
REGISTRO DI SETTORE n.ro  726  del  03/12/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
Piano intercomunale della sicurezza stradale (PCSS) del Fermano-3° Programma annuale
di attuazione del PNSS - Realizzazione rotatorie ed interventi di miglioramento della
sicurezza stradale Via Marche / Via A .Costa Via M. di Cefalonia / Via F.lli Rosselli - CUP
J61B14000640006 - Approvazione regolare esecuzione lavori in economia dalla ditta
Giobbi S.r.l. con sede in Monsampolo del Tronto  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTA la delibera della Giunta Comunale n.28 del 03/03/2015 esecutiva ai sensi di legge con la quale
è stato approvato il progetto esecutivo dell' opera in oggetto;

DATO ATTO che il finanziamento dell' opera è imputato e impegnato all'uopo a bilancio residuo 2014 ai
seguenti capitoli di spesa:
20183/1 impegno 811/1 di €80.205,84, finanziato con i fondi del Programma,
20183/2  impegno  812/1  di €4.794,16,  finanziato  da  oneri di urbanizzazione,  per  la  realizzazione  delle
infrastrutture, appositamente impegnati con determinazione n. 2143 RG del 23/12/2014;
DATO ATTO che il CUP relativo al progetto è J61B14000640006;

DATO ATTO che il CIG relativo al contratto repertorio 1567 del 03/07/2015 è 6184774CF3;

VISTA la determinazione n. 2172 RG del 09/11/2015, con la quale affidati i lavori in economia relativi al
convogliamento  delle  acque  superficiali  di  pioggia  mediante  variazione  delle  pendenze  stradali  e
miglioramento  della  rete  di  raccolta  e  smaltimento  delle  acque  oltre  al  rifacimento  della  segnaletica
stradale  orizzontale,  in  alcuni  tratti  di  strada  adiacenti  alle  rotatorie  di  nuova  realizzazione,  per  il
miglioramento delle condizioni di sicurezza stradale in concomitanza di eventi meteorologici, per l' importo
di €7.148,19 oltre IVA al netto del ribasso offerto, alla ditta Giobbi S.r.l. con sede in Monsampolo
del Tronto (AP) Contrada Icona, 3 avente partita IVA / codice fiscale 01915000440;

DATO ATTO che i lavori sopra citati sono stati  realizzati  dalla ditta Giobbi S.r.l. secondo le
modalità ed i tempi stabiliti e pertanto possono essere approvati e collaudati;

VISTO l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;

VISTO lo "Statuto" ed il "Regolamento di Contabilità" del Comune;

VISTO il D.Lgs 163/06 relativo ai contratti pubblici;

VISTO il DPR 05/10/2010 n.207;

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 726 del 03/12/2015 - Pagina 1 di 2

Determina n. 2396 del 03/12/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2396 del 03/12/2015 - Pagina 1 di 3



DETERMINA

Di approvare i lavori in economia relativi al convogliamento delle acque superficiali di pioggia mediante
variazione delle pendenze stradali e miglioramento della rete di raccolta e smaltimento delle acque oltre al
rifacimento della segnaletica stradale orizzontale, in alcuni tratti di strada adiacenti alle rotatorie di nuova
realizzazione,  per  il  miglioramento  delle  condizioni  di  sicurezza  stradale  in  concomitanza  di  eventi
meteorologici,  realizzati  dalla  ditta  Giobbi  S.r.l.  con  sede  in  Monsampolo  del  Tronto  (AP)
Contrada Icona, 3 avente partita IVA / codice fiscale 01915000440 per l' importo di €7.148,19
oltre IVA al netto del ribasso offerto,;

Di riservarsi successivo atto per la  liquidazione  delle  somme spettanti all' impresa  esecutrice,  una
volta incassati i fondi di finanziamento dell' opera da parte della Regione Marche.

Di acquisire a patrimonio comunale le opere realizzate e già gravanti su sedime pubblico.

Di dare comunicazione dell'acquisizione al competente Ufficio Patrimonio e al Comando
della Polizia Municipale.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 03/12/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 726 del 03/12/2015 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2396 del 03/12/2015 - Pagina 2 di 3



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Piano intercomunale della sicurezza stradale (PCSS) del Fermano-3° Programma annuale di attuazione
del PNSS - Realizzazione rotatorie ed interventi di miglioramento della sicurezza stradale Via Marche /
Via A .Costa Via M. di Cefalonia / Via F.lli Rosselli - CUP J61B14000640006 - Approvazione regolare
esecuzione lavori in economia dalla ditta Giobbi S.r.l. con sede in Monsampolo del Tronto

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 03/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2396 del 03/12/20

03/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2396 del 03/12/2015 - Pagina 3 di 3




